
 
 
 

     
 ITIS INFORMATICA - ELETTRONICA - MECCANICA E MECCATRONICA -- IPSIA MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA --  LICEO SCIENTIFICO PER LE  SCIENZE APPLICATE 

Via Leopardi 132, 20099 Sesto San Giovanni (MI) Tel. 022403441, C.F 85016670151  -- Sez. agg. I.P.S.I.A. “Carlo Molaschi” - Via Mazzini, 30 Cusano Milanino 
sito web: www.iisaltierospinelli.it  mail: miis008006@istruzione.it   -  (PEC) miis008006@pec.istruzione.it 

       
 

AL SITO WEB  
ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: riapertura termini di scadenza dell’avviso di selezione di esperti e tutor per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) nelle seguenti 
attività: 

a. Percorsi individuali di mentoring e orientamento 
b. Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

(per gruppi di studenti, minimo 3) 
c. Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari per gruppi di studenti (minimo 9) 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Codice CUP: E44D21000340006 - Titolo progetto: “L'isola dell'uguaglianza bis”– Codice Identificativo del progetto: 
P-47138, Accordo di concessione firmato dal Ministero il 01/10/2024, Linea di investimento: M4C1I1.4 - Codice avviso: 
M4C1I1.4-2024-1322 - Titolo avviso: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica, Importo 
assegnato: 132.279,67 € 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTO  l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte 
le Istituzioni scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà di 
insegnamento e pluralismo culturale; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, avente ad oggetto «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 
1997, n. 59»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO l’avviso di selezione per esperti e tutor prot. 0000001/U del 02/01/2025; 
RILEVATO che, per mero errore materiale, nei termini di scadenza dell’avviso è stata indicata una 

data inferiore a 15 gg, come invece suggerito nella Nota M.I. prot. N.29583 del 
09/10/2020; 

RITENUTO  di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale, ai sensi della L. 241/1990;  
RITENUTO  che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 

buon andamento che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più 
possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, anche il riesame degli 
atti adottati; 

 1 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000545/U del 24/01/2025 11:49:44

VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " A. SPINELLI "
C.F. 85016670151 C.M. MIIS008006
A346DB4 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000545/U del 24/01/2025 11:49
VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@iisaltierospinelli.it
mailto:miis008006@pec.istruzione.it


 
CONSIDERATO che le candidature pervenute sono insufficienti per l’area informatica e laboratorio 

teatrale; 
 
per i motivi di cui in premessa narrati,  
 

DECRETA 
 

di riaprire i termini di scadenza della domanda di partecipazione e di fissarla al 31 gennaio 2025 ore 
14.00. 
 
La pubblicazione, del presente, all’Albo Pretorio ed alla sezione Amministrazione trasparente e copia 
del presente atto è pubblicata anche sul sito https://iisaltierospinelli.it/la-scuola/le-carte/93-pnrr, ai 
soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 
 

La Dirigente Scolastica  

       dott.ssa Concetta Luppino 
 

 2 

https://iisaltierospinelli.it/la-scuola/le-carte/93-pnrr

		2025-01-24T11:50:07+0100
	CONCETTA LUPPINO




